Gehalter

ab 01.09.2023

Beschaftigungsgruppe

Tatigkeits-
jahr

A WN PR

Ausbildungsvergiitungen ab 01.09.2023

1. Ausbildungsjahr
2. Ausbildungsjahr
3. Ausbildungsjahr

Lohne ab 01.09.2023

LST
LST
LST
LST
LST
LST
LST
LST

o~No P wN ek

Euro
1000,35
1105,65
1237,28

Euro
2.197
2.310
2421
2.559
2.709
2.903
3.076
3.330

Tarifabschluss vom 06. Juni 2024

mit den ab 01.09.2023 geltenden neuen Lohn- und Gehaltssatzen

Il 1l Vv V
Berufs- Tatigkeits- Eingangs-
jahr jahr Tatigkeits-jahr gehalt
Euro Euro Euro Euro Euro
2.003* 1 2.097 1 2.724 1 3.103 4.270
2.109 2 2.146 2 2.724 2 3.295
2.223 3 2.351 3 2.822 3 3.518
2.329 4 2.380 4 2.954 4 3.815
5 2.617 5 3.111
6 2.982 6 3.330
*ab 1.4.23: 1.956
ab 1.1.24: 2.023
Warenverraum- / Auffilltatigkeiten
Std.-Lohn ab 01.09.2023 12,29* Euro
*ab 1.4.23:12,00 Euro
Verkaufstellenleiter in Lebensmittel-
Euro Filialbetrieben ab 01.09.2023
Unterstellte Euro
2.595
2.748 bis 5 3.446
bis 9 3.815
bis 12 4.052
bis 24 4.427
Uber 24 4.804

Verband der Mittel- und GroRbetriebe
des Einzelhandels Sud e.V.
VMG Sud



