Tarifabschluss vom 06. Juni 2024 mit den ab 01.09.2023 geltenden neuen Lohn- und Gehaltssätzen

Gehälter ab 01.09.2023

LST 8

3.330

Beschäftigungsgruppe	1		II		III		IV		V		
	Tätigkeits- jahr		Berufs- jahr		Tätigkeits- jahr		Tätigkeits-jahr		Eingangs- gehalt		
		<u>Euro</u>		<u>Euro</u>		<u>Euro</u>		<u>Euro</u>		<u>Euro</u>	
	1	2.003*	1	2.097	1	2.724	1	3.103		4.270	
	2	2.109	2	2.146	2	2.724	2	3.295			
	3	2.223	3	2.351	3	2.822	3	3.518			
	4	2.329	4	2.380	4	2.954	4	3.815			
			5	2.617	5	3.111					
			6	2.982	6	3.330					
		*ab 1.4.23: 1.956									
		ab 1.1.24: 2.023									
Ausbildungsvergütungen ab 01.09.2023							Warenverräum- / Auffülltätigkeiten				
	<u>Euro</u>										
1. Ausbildungsjahr	1000,35						StdLohn ab	01.09.2023		12,29*	Euro
2. Ausbildungsjahr	1105,65									*ab 1.4.23: 12,0	
3. Ausbildungsjahr	1237,28										
ge,	,										
Löhne ab 01.09.2023				Verkaufstellenleiter in Lebensmittel-							
	<u>Euro</u>	<u>Euro</u>		Filialbetrieben ab 01.09.2023							
LST 1	2.197										
LST 2	2.310			Unterstellte <u>Euro</u>		Euro					
LST 3	2.421	2.595									
LST 4	2.559	2.748		bis	5	3.446					
LST 5	2.709				9	3.815					
LST 6	2.903				12	4.052					
LST 7	3.076				24	4.427					

24

4.804

über

Verband der Mittel- und Großbetriebe des Einzelhandels Süd e.V. VMG Süd